# Отчет по мероприятию

### Полное наименование мероприятия

Математический турнир для учащихся 5-7 классов Турнир юных математиков им. Н.И. Лобачевского **Направления** 

Математика и статистика:

Срок проведения

с 02.04.2023 по 02.04.2023

Организатор

• Специализированная общеобразовательная школа-интернат Лицей имени Н И Лобачевского

### Ответственный(ые)

<u>Арсланов М.М.</u> <u>Скобельцына Е.Г.</u>

**Email** 

liceum.kpfu@inbox.ru

Телефон

+7(843)292-07-70

## Количество участников

679

### Краткая информация о результатах проведенного научного мероприятия:

Турнир юных математиков имени Н.И. Лобачевского (в дальнейшем Турнир) является личным соревнованием. Турнир посвящен памяти великого математика, ректора Казанского государственного университета Николая Ивановича Лобачевского. Учредителем Турнира является Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования Казанский (Приволжский) федеральный университет (Институт математики и механики им. Н.И. Лобачевского, Научно-образовательный математический центр Приволжского федерального округа, Департамент образования, общеобразовательная школа-интернат Лицей имени Н.И. Лобачевского). Целями и задачами Турнира являются: - содействие повышению эффективности работы с детьми, проявляющими выдающиеся способности в изучении математики - выявление среди обучающихся 5-х, 6-х, 7-х классов г. Казани и Республики Татарстан детей, проявляющих выдающиеся способности в изучении математики - формирование банка данных обучающихся, проявляющих выдающиеся способности в изучении математики - публичное признание достижений школьников в изучении математики привлечение внимания общественности к достижениям обучающихся, проявляющих выдающиеся способности в изучении математики - повышение мотивации школьников к углубленному изучению математики и исследовательской работе - поощрение обучающихся, проявляющих выдающиеся способности в изучении математики - поощрение лучших учителей образовательных организаций, подготовивших победителей и призеров турнира юных математиков имени Н.И. Лобачевского.

Библиографическое описание сборника тезисов докладов (статей), изданного по итогам работы HTM: https://kpfu.ru/liceum/v-kazanskom-federalnom-universitete-sostoyalsya-429369.html

#### Резолюция и принятые решения:

Провести Турнир юных математиков им. Н.И. Лобачевского для обучающихся 5-7 классов в 2024 году